PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 07 октября 2016 года № 244-па
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕХОДА МБОУ ДО ШР ДЮСШ «ЮНОСТЬ» НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ

В целях создания системы подготовки спортивного резерва на территории Шелеховского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 6.2 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства по физической культуре, спорту и молодёжной политике Иркутской области от 17.12.2015 № 153-мпр «О переходе образовательных организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности на реализацию программ спортивной подготовки», руководствуясь ст.ст. 7, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Шелеховского района детско-юношеская спортивная школа «Юность» (далее – МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность») с 1 января 2017 года переходит на реализацию программ спортивной подготовки.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») о переходе МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» на реализацию программ спортивной подготовки.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.
Мэр Шелеховского

муниципального района

         М.Н. Модин
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации Шелеховского муниципального

района

от «07» октября 2016 № 244-па
План мероприятий («дорожная карта»)

по переходу МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» на реализацию программ спортивной подготовки

	№ п/п
	Мероприятия
	Основание
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организационная работа по переходу МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» на реализацию программ спортивной подготовки
	Распоряжение Администрации Шелеховского муниципального района от 20.09.2016 № 160-ра «О создании рабочей группы по вопросам реализации в МБОУ ДО ДЮСШ «Юность» программ спортивной подготовки»

	Отдел по молодежной политики и спорту Управления образования, молодежной политики  и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Масловская М.С.)
(далее – отдел)
	10.10.2016

	2.
	Внесение изменений в структуру муниципальных программ Шелеховского района на 2017 год

	Управление по экономике Администрации Шелеховского муниципального района (Станицкая К.И.)
(далее – управление по экономике)
	14.10.2016.

	3.
	Внесение изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Постановление Правительства РФ от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»
	Отдел

	17.10.2016

	4.
	Утверждение муниципальной программы «Развитие физическая  культуры и системы спортивной подготовки   в Шелеховском районе на 2017-2020 годы»
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Отдел

	01.11.2016

	5.
	Подготовка правовых актов об оплате труда руководителей и работников МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»

	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Федеральные стандарты спортивной подготовки

Профессиональные стандарты «Тренер», «Спортсмен»
	Управление по экономике
	01.11.2016

	6.
	Расчет объема финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта - подготовка спортивного резерва
	Федеральные стандарты  спортивной подготовки

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Приказ Министерства спорта РФ от 22.05.2015 № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)
Учреждением»
	Управление образования

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений» (Артамонова Е.В.) (далее – МКУ «ЦБМУ»)
	01.11.2016

	7.
	Формирование муниципального задания для МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» с учетом перехода на программы спортивной подготовки

	Управление образования

МКУ «ЦБМУ»

	01.11.2016

	8.
	Внесение изменений в Устав МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Домнич Ю.Д., директор  МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» (далее – руководитель учреждения),  управление образования, управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Орноев Р.В.)
	01.11.2016

	9.
	Внесение изменений в организационные структуры, штатное расписание МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность»
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Руководитель учреждения
	01.11.2016

	10.
	Приведение локальных актов МБОУ ДО ШР ДЮСШ «Юность» в соответствие с новыми видами  деятельности
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	Руководитель учреждения
	01.01.2017

	11.
	Разработка и утверждение Стандартов качества оказания муниципальных услуг в сфере спортивной подготовки
	Приказ министерства спорта Иркутской области от  22 .09. 2016  №  26-мпр

«Об утверждении Стандартов качества оказания государственных

услуг, предоставляемых учреждениями, подведомственными

министерству спорта Иркутской области»
	Управление образования
	01.01.2017

	12.
	Разработка и утверждение программ спортивной подготовки. Утверждение планов комплектования групп с учетом программ спортивной подготовки
	Федеральный закон от 4.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Федеральные стандарты спортивной подготовки
	Руководитель учреждения
	01.01.2017